ПРОТОКОЛ
заседания Районной комиссии
по профилактике правонарушений

12.08.2020 года                                                                                                     № 3
Председательствующий:
Шпилевая                                            глава администрации Алатырского района
Нина  Ивановна

	Присутствовали
                                             Начальники управлений и отделов администрации,

                                             А.В. Нажалкин

	Члены Комиссии:              Е.С. Калашникова, Е.Ю. Горбатова, Б.Н. Косеньков,

	                                            Л.Н. Егорова, Ф.Н. Семейкин, Н.Н. Липатова,
                                            Н.И. Пальцева, А.Ю. Никитина, С.Н. Абаренов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об эффективности взаимодействия субъектов профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению преступлений среди несовершеннолетних, в том числе организации временного  трудоустройства несовершеннолетних

в период летних каникул
         (Нажалкин А.В., Горбатова Е.Ю., Пальцева Н.И.)
1.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Рекомендовать МО МВД России «Алатырский» (Семейкину Ф.Н.):

- продолжить профилактическую работу совместно со всеми субъектами профилактики с целью контроля и патронажа неблагополучных семей, подростков, стоящих на учете в КДН и ЗП, также привлекать молодежь к здоровому образу жизни.

1.3. КУ ЧР «Центр занятости населения ЧР» Минтруда ЧР по г. Алатырю (Горбатовой Е.Ю.):

- продолжить работу по трудоустройству несовершеннолетних на период школьных каникул.

1.4. Управлению образования администрации района (Катаеву А.С.):
- проводить работу с директорами общеобразовательных учреждений о заключении договоров по трудоустройству несовершеннолетних на период школьных каникул.

1.5. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2. – 1.4. – 25 марта 2021 г
II. О реализации мер по противодействию нелегальному обороту алкогольной продукции на территории Алатырского района и снижению алкоголизации населения
(Семейкин Ф.Н.)
2.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.

2.2.  Рекомендовать Главам сельских поселений с привлечением ДНД:

- выявлять факты незаконной торговли спиртосодержащей продукции жителями населенных пунктов Алатырского района.
2.3. МО МВД России «Алатырский» (Семейкину Ф.Н.):

- продолжить проведение ежедневных рейдовых мероприятий по питейным заведениям района в вечернее и ночное время, с целью недопущения совершения преступлений посетителями после их ухода из кафе, а также и в отношении их самих;

- продолжить проведение ежедневных рейдовых мероприятий по улицам района с целью изоляции лиц, находящихся в алкогольном опьянении, в целях недопущения совершения преступлений последними и в отношении их;

- продолжить проведение ежедневных рейдовых мероприятий по притонам с целью выявления лиц, находящихся в алкогольном опьянении, склонных к совершению преступлений
2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2. – 2.3. – 15 февраля  2021 г.

III. О деятельности волонтерских движений, в том числе молодежных общественных объединений, в сфере профилактике правонарушений
 (Пальцева Н.И.)
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Управлению образования администрации (Катаеву А.С.) совместно с директорами образовательных учреждений:
- продолжить работу по вовлечению в волонтерские движения, в том числе молодежные общественные объединения в сфере профилактики правонарушений, студентов Алатырского района.
3.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.2. – 3.3. –21 февраля  2021 г.

Глава администрации

          Н.И. Шпилевая
Секретарь комиссии

                     Ю.О. Букина